



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021

г. Красноярск

№ 491-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 09.09.2016 № 450-п «Об утверждении административного регламента исполнения архивным агентством Красноярского края государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства в области архивного дела органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным законом Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 09.09.2016 № 450-п «Об утверждении административного регламента исполнения архивным агентством Красноярского края государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства в области архивного дела органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» следующие изменения:

    преамбулу изложить в следующей редакции:

    «В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным законом Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

    в Административном регламенте исполнения архивным агентством Красноярского края государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением законодательства в области архивного дела органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края:

        в разделе 1:

        пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

        «1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственной функции, размещен на официальном сайте Агентства «Архивы Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: [www.krasnoyarskie-arhivy.rf](http://www.krasnoyarskie-arhivy.rf) (далее – сайт Агентства).

Агентство обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственной функции.»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Уполномоченными осуществлять контроль от имени Агентства являются:

руководитель Агентства;

заместитель руководителя Агентства – начальник отдела по работе с государственными и муниципальными архивами;

заместитель руководителя Агентства – начальник отдела формирования архивных фондов и организации информационных услуг;

иные государственные гражданские служащие Агентства, в должностные обязанности которых входит осуществление контроля.»;

абзацы третий, седьмой пункта 1.8.1 исключить;

пункт 1.8.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«при организации и проведении проверок запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р (далее – Перечень), срок и порядок которого установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2021 № 338 «О межведомственном информационном взаимодействии в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

направлять объекту проверки информацию с требованием представить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения в письменной форме, если в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) противоречия в представленных объектом проверки документах либо несоответствие сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Агентства документах и (или) полученным в ходе осуществления государственного контроля;

осуществлять внесение информации в единый реестр проверок.»;

пункт 1.9.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«по собственной инициативе представить в Агентство документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в Перечень;

в случае, если документы и (или) информация, представленные объектом проверки по собственной инициативе, не соответствуют документам и (или) информации, полученным Агентством в рамках межведомственного информационного взаимодействия, представить дополнительно пояснения относительно выявленных ошибок и (или) противоречий либо относительно несоответствия сведений, представить дополнительно в Агентство документы, подтверждающие достоверность ранее представленных документов.»;

в пункте 1.10:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) документы, предусмотренные Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденными приказом Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24, – в случае, если осуществляется контроль в отношении объекта проверки, имеющего муниципальный архив, в качестве структурного подразделения.»;

в разделе 2:

в подразделе 2.1:

пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Справочная информация о:

месте нахождения и графике работы Агентства;

справочных телефонах Агентства;

структурных подразделениях Агентства, осуществляющих контроль;

адресе электронной почты и (или) формы обратной связи Агентства размещены на сайте Агентства.

Агентство обеспечивает размещение и актуализацию справочной информации на сайте Агентства.»;

пункты 2.1.2–2.1.3 исключить;

в абзаце первом пункта 2.1.4.1 слова «, указанная в пунктах 2.1.1–2.1.3 административного регламента, а также иная информация», «блок-схема исполнения государственной функции,» исключить;

в пункте 2.1.5.1 слова «в пунктах 2.1.1–2.1.4» заменить словами «в пунктах 2.1.1 и 2.1.4»;

в пункте 2.1.5.2:

в абзаце втором слова «в пунктах 2.1.1–2.1.4» заменить словами «в пунктах 2.1.1 и 2.1.4»;

в абзаце третьем слова «с приложением блок-схемы» исключить;

в разделе 3:

в подразделе 3.1:

пункт 3.1.2 признать утратившим силу;

в подразделе 3.2:

в пункте 3.2.2:

в подпункте 3 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпункте 7 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

в подразделе 3.3:

в пункте 3.3.2:

в подпункте 3 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) регистрацию приказа работником Агентства, ответственным за делопроизводство, в день подписания приказа и передачу его государственному гражданскому служащему Агентства, уполномоченному на внесение информации в единый реестр проверок, для внесения им в единый реестр проверок информации, указанной в подпунктах «а» – «в» пункта 1 приложения № 3 Правил формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 (далее – Правила), не позднее трех рабочих дней со дня издания приказа;»;

в подпункте 5 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

в подразделе 3.4:

в пункте 3.4.2:

в подпункте 3 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) регистрацию приказа работником Агентства, ответственным за делопроизводство, в день подписания Приказа и передачу его государственному гражданскому служащему Агентства, уполномоченному на внесение информации в единый реестр проверок, для внесения им в единый реестр проверок информации, указанной в подпунктах «а» – «в» пункта 1 приложения № 3 Правил, не позднее трех рабочих дней со дня издания Приказа;»;

в подпункте 5 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

в подпункте 7 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) регистрацию приказа Агентства о внесении изменений в Приказ работником Агентства, ответственным за делопроизводство, в день его подписания и передачу его государственному гражданскому служащему Агентства, уполномоченному на внесение информации в единый реестр проверок, для внесения им в единый реестр проверок информации, указанной в подпунктах «а» – «в» пункта 1 приложения № 3 Правил, не позднее трех рабочих дней со дня издания приказа Агентства о внесении изменений в приказ;»;

в подпункте 9 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

в подразделе 3.5:

в пункте 3.5.2:

в подпункте 2 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпунктах 3, 4 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

дополнить подпункт 4 подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) внесение государственным гражданским служащим Агентства, уполномоченным на внесение информации в единый реестр проверок, в единый реестр проверок информации, указанной в подпунктах «а» – «в» пункта 1 приложения № 3 Правил, не позднее пяти рабочих дней со дня начала проведения внеплановой документарной проверки;»;

в подразделе 3.6:

пункт 3.6.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) истечение срока исполнения объектом проверки ранее выданного Агентством предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований.»;

в пункте 3.6.2:

в подпункте 2 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпунктах 3, 4 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

дополнить подпункт 4 подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) внесение государственным гражданским служащим Агентства, уполномоченным на внесение информации в единый реестр проверок, в единый реестр проверок информации, указанной в подпунктах «а» – «в» пункта 1 приложения № 3 Правил, не позднее пяти рабочих дней со дня начала проведения внеплановой выездной проверки;»;

в подпункте 8 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпунктах 9, 10 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

дополнить подпункт 10 подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) внесение государственным гражданским служащим Агентства, уполномоченным на внесение информации в единый реестр проверок, в единый реестр проверок информации, указанной в подпунктах «а» – «в» пункта 1 приложения № 3 Правил, не позднее пяти рабочих дней со дня начала проведения внеплановой выездной проверки.»;

в подразделе 3.7:

в пункте 3.7.2:

в подпунктах 1, 2 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) внесение информации, указанной в подпункте «г» пункта 1 приложения № 3 Правил, в единый реестр проверок государственным гражданским служащим Агентства, уполномоченным на внесение информации в единый реестр проверок, не позднее дня направления уведомления о проведении проверки объекту проверки.»;

в подразделе 3.8:

в пункте 3.8.3:

в подпункте 3 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпункте 4 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

в подпункте 8 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подразделе 3.10:

в пункте 3.10.5:

в подпункте 2 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпункте 3 слова «государственный гражданский служащий Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работник Агентства, ответственный за делопроизводство»;

в пункте 3.10.6:

в подпункте 2 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпункте 3 слова «государственный гражданский служащий Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работник Агентства, ответственный за делопроизводство»;

дополнить пункт 3.10.9 подпунктом 3.10.9.1 следующего содержания:

«3.10.9.1) государственный гражданский служащий Агентства, уполномоченный на внесение информации в единый реестр проверок, вносит информацию, указанную в подпункте «д» (за исключением информации, содержащейся в абзацах втором и третьем подпункта «д») пункта 1 приложения № 3 Правил, в единый реестр проверок не позднее пяти рабочих дней со дня поступления такой информации в Агентство, а информацию, указанную в абзацах втором и третьем подпункта «д» пункта 1 приложения № 3 Правил, вносит в единый реестр проверок не позднее десяти рабочих дней со дня поступления такой информации в Агентство.»;

в подразделе 3.11:

в пункте 3.11.2:

в подпункте 1 слова «государственному гражданскому служащему Агентства, ответственному за делопроизводство» заменить словами «работнику Агентства, ответственному за делопроизводство»;

в подпункте 2 слова «государственный гражданский служащий Агентства, ответственный за делопроизводство» заменить словами «работник Агентства, ответственный за делопроизводство»;

дополнить пункт 3.11.2 подпунктом 3 следующего содержания:

«3) государственный гражданский служащий Агентства, уполномоченный на внесение информации в единый реестр проверок, вносит информацию, указанную в подпункте «г» пункта 1 приложения № 3 Правил, в единый реестр проверок не позднее десяти рабочих дней со дня окончания плановой (внеплановой) выездной (документарной) проверки объекта проверки.»;

в абзаце первом пункта 3.11.4 слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство»;

в разделе 4:

в подразделе 4.1:

в пункте 4.1.1:

в абзаце втором слова «начальника отдела по формированию архивных фондов и организации информационных услуг Агентства» заменить словами «заместителя руководителя Агентства – начальника отдела формирования архивных фондов и организации информационных услуг»;

в абзаце третьем слова «начальником отдела по формированию архивных фондов и организации информационных услуг Агентства» заменить словами

«заместителем руководителя Агентства – начальником отдела формирования архивных фондов и организации информационных услуг»;

в разделе 5:

в пункте 5.20:

в абзаце первом слова «Государственный гражданский служащий Агентства, ответственный за делопроизводство» заменить словами «Работник Агентства, ответственный за делопроизводство»;

в абзаце третьем слова «государственным гражданским служащим Агентства, ответственным за делопроизводство» заменить словами «работником Агентства, ответственным за делопроизводство».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Администрации края

Ю.А. Лапшин